Управление образования
Администрации города Нижний Тагил.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №44

имени народного учителя СССР Г.Д. Лавровой

ПРИКАЗ

«0» 2020г. №
Об организации образовательного. процесса с использованием

электронного обученияи дистанционных образовательных технологий
В связис угрозой распространения на территории города Нижний Тагилновой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ), в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении вРоссийской Федерации нерабочих дней», Указом Губернатора Свердловскойобласти от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловскойобласти режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер позащите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-пСо\)» (в ред. от25.03.2020 №141-УГ,от 26.03.2020 № 143-УГ, от 05.04.2020 г. № 159-УГ) ивцелях организации образовательного процесса в учреждении с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий воисполнение постановления Администрации города Нижний Тагил от 19.03.2020№ 505-ПА «О введении на территории муниципального образования городНижний Тагил режима повышенной готовности и принятии дополнительных мерпо защите населения от новой коронавирусной инфекции (201 9-пСоуУ)(с изм. от27.03.2020 № 612-ПА), руководствуясь приказом Министерства просвещенияРоссийской Федерации от 17.03.2020 г. № 103 «Об утверждении временного
порядка», на основании рекомендаций Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 04.04.2020 г. № 02-01-81/3763 «Об
организации обучения по программам общего и дополнительного образования»,ПРИКАЗЫВАЮ:

1.С 06 по 20 апреля 2020г. организовать работу ОУ в условиях домашней
самоизоляции обучающихся и педагогических работников с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

При реализации образовательных программ общего и дополнительного
образования  руководствоваться приказом Министерства просвещенияРоссийской Федерации от 17 марта 2020 года № 103 «Об утверждении
временного порядка сопровождения реализации образовательных программначального общего, основного общего, среднего общего образования,
образовательных программ среднего профессионального образования и
дополнительных общеобразовательных

программ».
2. С 06 апреля 2020 года до особого распоряжения предоставить для

педагогических работников, не имеющих технической возможности

осуществлять реализацию образовательной программы с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в режиме
домашней самоизоляции, рабочие места с доступом в Интернет в учреждениях
по месту осуществления деятельности в соответствиис трудовым договором.

3. Организовать обучение учащихся, не имеющихв домашних условиях
оборудование для обучения с использованием электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий:
- определить учащихся, не имеющих в домашних условиях оборудование

для обучения с использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий;

- обеспечить им выдачу компьютеров, ноутбуков, планшетов (далее —

имущество)в срок до 06.04.2020 года;
Отв. зам. директора по АХЧ Карлушина Т.И.
- произвести передачу имущества родителям (законным представителям)

учащихся, с оформлением договоров безвозмездного пользования имуществом и

актов приема-передачи имущества в срок до 06.04.2020 года;
Отв. зам. директора по АХЧ КарлушинаТ.И.
- осуществлять контроль за целевым использованием переданного

имущества.
Отв. классные руководители
- по миновании надобности организовать работу по возврату имущества

с оформлением актов приема-передачи имущества.
Отв. зам. директора по АХЧ КарлушинаТ.И.

- в период с 06 апреля и до момента выдачи технического средства
обучения детям, не имеющим возможность получать образование с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных.

технологий, организовать реализацию образовательных программ,
направленных на повторение ранее изученного материала, с применением
существующих информационных ресурсов («Сетевой город. Образование»,
«Дневник.ру», «ВаПоу.пех и других, которыми располагает образовательная
организация) с обязательным размещением на этих информационных ресурсах
соответствующих обучающих материалов, домашних заданий и организацией
системного контроля по изучению программного материала
выполнением домашних заданий обучающимисяс обязательной фиксацией

результатов освоения изученного.
Отв.: классные руководители 1-11 кл.,

учителя-предметники
4. Назначить ответственными по вопросам реализации основной

образовательной программы, оказание методической поддержки участникам
образовательного процесса заместителей директора по УР Сорочкину Е.М.,

Гольденберг И.Л.
5. Назначить ответственной по вопросам реализации дополнительных

образовательных программ, оказание методической поддержки участников
образовательного процесса заместителя директора по ВР Шушкову М.А.

6. Назначить ответственным за работу телефона горячей линии
заместителя директора по ПВ СамарджевуН.В.- 89226199009, (3435) 419113.

7. Назначить ответственным за работу телефона доверия педагога-
психолога Агееву А.А. 89122121947.

8. Назначить ответственными за дистанционное обеспечение
техподдержки учителей информатики (лаборантов) Книтель М.В., Брянцеву Р.Ф.

9. Администратору сайта Книтель М.В. своевременно размещать
актуальную информацию на сайте школы.

10. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
Е.Ю. Куляшова

Т.И. Карлушина
Н.В. Самарджева
Е.М. Сорочкина

744 `И.Л. Гольденберг
М.А. Шушкова
М.В. Книтель
Р.Я. Брянцева
А.А. Агеева